
1

Izsludināta pretendentu pieteikšana konkursam
“Sēlijas sudrabs”. Tajā tiek godināti līdzcilvēki, kuri
ar savu darbu, vārdu vai dzīvesveidu ikdienā
spodrina Sēlijas vēsturisko zemi. Pieteikumi tiek
pieņemti līdz 13. septembrim, bet apbalvošanas
ceremonija notiks 5. oktobrī Viesītē.

SĒLIJAS SALU ZIŅAS
2 0 2 4 .  G A D A  A U G U S T S  N R .  8  ( 3 1 )

N R .  1

Kopienu sadarbības tīkla "Sēlijas salas" informatīvais izdevums

Foto kolāža: Imants Kaziļuns, Sēlijas salas.

Konkursā pieteikumu var iesniegt ikviens Sēlijas
iedzīvotājs vai organizācija. Par izvēlēto labo darbu
veicēju jāraksta literārs jaunrades darbs brīvā formā
(eseja, stāsts, dzejolis, luga vai jebkurš cits žanrs) 1-3
lappušu apmērā.

Izsludināts konkurss
“Sēlijas sudrabs 2024”

DVIETĒ ATKLĀTI
JAUNI INFORMĀCIJAS
STENDI

RITES TAUTSKOLA
ATZĪMĒ 30 GADU
JUBILEJU

TURPINĀS NOVADU
TERITORIJAS
PLĀNOJUMU
IZSTRĀDE

ŠAJĀ NUMURĀ:

Konkursa pieteikums – literārais darbs – jāiesūta līdz
13. septembrim pulksten 23.59 uz elektroniskā pasta
adresi info@selija.com. Ar roku rakstīti darbi
jānosūta uz adresi Liepu iela 20, Aknīste, Jēkabpils
novads, LV -5208. Pilns konkursa nolikums atrodams
portālā selija.com. 

Konkursā tiks godināti gan laureāti, gan pieteikuma
autori. Līdzvērtīgu galveno balvu – sudraba rotadatu
ar vilka siluetu – saņems trīs laureāti.

https://selija.com/izsludinats-konkurss-selijas-sudrabs-2024/


Dokuments būtiski ietekmē ikvienu novada iedzīvotāju neatkarīgi no tā, vai zemes īpašnieks savā
īpašumā iecerējis attīstīt uzņēmējdarbību, vai arī kāds vēlas saglabāt neapbūvētu mežu līdzās
dzīvesvietai. Sēlijas pašvaldības šī gada laikā plānojuma izstrādē aicina iesaistīties arī sabiedrību.

Teritorijas plānojums ir pašvaldības ilgtermiņa teritorijas attīstības plānošanas dokuments, kurā
noteiktas prasības teritorijas izmantošanai un apbūvei – funkcionālais zonējums, publiskā
infrastruktūra un citi noteikumi. Dokumentā ietilpst paskaidrojuma raksts, grafiskā daļa, kā arī
teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi.

Notiek Sēlijas novadu teritorijas plānojumu
izstrādes sabiedriskās apspriešanas

Kopienu sadarbības tīkla "Sēlijas salas" informatīvais izdevums

2

• Krāslavas novadā

• Augšdaugavas novadā• Aizkraukles novadā

2 0 2 4 .  G A D A  A U G U S T S

SĒLIJAS SALU ZIŅAS

• Jēkabpils novadā

Plānojumu paredzēts pabeigt 2025. gada
beigās. Priekšlikumus var iesniegt vēl visu
2024. gadu, rakstot dome@aizkraukle.lv vai
portālā geolatvija.lv. Ar visiem materiāliem
var iepazīties mājaslapā aizkraukle.lv.

Ieteikumi tiek gaidīti līdz 2024. gada 27.
septembrim klātienē Vienotajos klientu
apkalpošanas centros vai   rakstot e-pastā
pasts@augsdaugavasnovads.lv. Pašreiz spēkā
esošie plānojumi augsdaugavasnovads.lv.

Publiskā apspriešana notiek no 2024. gada
22. jūlija līdz 18. augustam. Ar materiāliem
var iepazīties portālā geolatvija.lv. Idejas var
iesniegt elektroniski pasts@jekabpils.lv vai
Vienotajos klientu apkalpošanas centros.

Plānojuma izstrāde uzsākta jau 2022. gadā.
Šobrīd iedzīvotāju viedokļi tiek pieņemti līdz
2024. gada 9. septembrim, aizpildot anketu  
tiešsaistē ej.uz/kraslavasplans. Ar
materiāliem var iepazīties kraslava.lv.

http://www.geolatvija.lv/
https://www.aizkraukle.lv/lv/aizkraukles-novada-teritorijas-planojuma-izstrade3
https://www.augsdaugavasnovads.lv/pasvaldiba/attistiba-planosana-uznemejdarbiba/attistibas-planosanas-dokumenti/teritorijas-planojumi/
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_24343
https://ej.uz/kraslavasplans
https://www.kraslava.lv/lv/attistiba/teritorijas-planojums


Medumos atklās sēņu dzīves noslēpumus

Kaplavas pagasta zirgu sētā "Klajumi" 24.

augustā no 15.00 notiks dabas un zirgu

izrāde "Kumeļu rotaļas". Jau otro gadu

pasākums tiek rīkots ar Sēlijas kultūras

programmas atbalstu. Līdzās ierastajiem

priekšnesumiem šogad uzstāsies arī

Katerina Agapova ar zirgu Populāru un

flamenko deju studija "Zambra".

"Austras biedrība" ar Sēlijas kultūras

programmas atbalstu aicina uz

Dziesminieku dienām Sēlijā. 2024. gadā

dziesmas un ģitāras skanēs no 3. līdz 18.

augustam Secē, Staburagā, Sunākstē,

Sēlpilī un Sērenē. Dziesminieku

dižkoncerts notiks Staburagā, Vīgantes

parka estrādē 18. augustā 18.00.

Īstenojot projektu "Sēņu dzīves noslēpums",

biedrība "Medumu cerība" šogad aicina svinēt

pagasta svētkus ar sēņu garšu. 2024. gada 18.

augustā tiks atklāta Ginta Gabrāna instalāciju

izstāde "Fungas kalns". Latvijas Mikologu biedrība

veidos sēņu izstādi, bet kopā ar rokdarbu pulciņu

varēs izveidot īpašas sēnes. Svētku kulminācija

būs tērpu konkurss "Dzīvā sēne" un vakara izrāde.

Augustā skanēs Dziesminieku dienas Sēlijā

Kopienu sadarbības tīkla "Sēlijas salas" informatīvais izdevums

3

2 0 2 4 .  G A D A  A U G U S T S

SĒLIJAS SALU ZIŅAS

Kaplavā rādīs zirgu izrādi "Kumeļu rotaļas"



Kļūstot par Valsts probācijas dienesta
brīvprātīgā darba veicēju, ir iespēja
iegūt zināšanas krimināltiesību,
psiholoģijas, kriminoloģijas jomā un
citos jautājumos, kā arī ar savu darbu
iedrošināt cilvēkus mainīt savu dzīvi
un veicināt pozitīvas pārmaiņas
sabiedrībā kopumā. Pieteikties var no
18 gadu vecuma. Plašāk: vpd.gov.lv.

Pieejams atbalsts Latvijas
un diasporas bērnu
nometnēm

Turpinās projektu
iesniegšana "NVO fonds"
programmā

4

Kopienu sadarbības tīkla "Sēlijas salas" informatīvais izdevums 2 0 2 4 .  G A D A  A U G U S T S

Sabiedrības integrācijas fonds 2024.
gada septembrī pieņems projektu
pieteikumus diasporas un Latvijas
bērnu kopīgajām nometnēm, kas
iecerētas 2025. gadā. Pērn vienam
projektam pieejamais maksimālais
finansējums bija 14 000 €.  Pieteikties
var biedrības, kas pēdējo 4 gadu laikā
ir rīkojušas vismaz 2 pasākumus
diasporas bērniem.  Plašāk: sif.gov.lv.

Valsts probācijas dienests
aicina pieteikties
brīvprātīgajam darbam

Joprojām var paspēt iesniegt
projektus Sabiedrības integrācijas
fonda projektu konkursā programmā
"NVO fonds". Šogad iesniegšanas
termiņš mikro projektiem ir līdz 6.
septembrim, bet makro projektiem
līdz 13. septembrim. Plašāk: sif.gov.lv.

SĒLIJAS SALU ZIŅAS

https://www.vpd.gov.lv/lv/jaunums/piesakies-brivpratigajam-darbam-valsts-probacijas-dienesta
https://www.sif.gov.lv/lv/jaunums/izsludinats-konkurss-nvo-fonds-nevaldibu-organizaciju-projektu-istenosanai-2025-2026gada
https://www.sif.gov.lv/lv/jaunums/izsludinats-konkurss-nvo-fonds-nevaldibu-organizaciju-projektu-istenosanai-2025-2026gada


Lai iepazīstinātu tūristus ar Dvietes vēsturi,
biedrība "Augšzemnieki" ar Augšdaugavas
novada finansējumu izveidojusi informatīvo
stendu ar vēsturiskām fotogrāfijām. Tas
uzstādīts pie Dvietes muižas Pārvaldnieka
ēkas. Bet uz dzirnavu ēkas sienas izvietots
informatīvs baneris par padomju laikiem
Dvietē. Savukārt biedrība "Dvietes vīnogas"
ar pašvaldības finansējumu atjaunojusi
muižas aku pēc vēsturisko fotogrāfiju
liecībām. Objekti svinīgi atklāti 3. augustā.

Biedrība "Sērenes ļaudis" 2024. gadā  
uzsākusi jaunu tradīciju – konkursu "Sērenes
pagasta sakoptākā sēta". Uzvarētāji tika
noteikti trīs kategorijās – sakoptākā
daudzdzīvokļu māja, sakoptākā privātmāja un
sakoptākā lauku sēta ar piemājas
saimniecību. Pieteiktos īpašumus apskatīja  
komisija septiņu cilvēku sastāvā. Uzvarētāji
paziņoti pagasta svētkos 3. augustā –
sakoptākās lauku sētas īpašnieki Opolnieku
ģimene, privātmājas – Kļaviņu ģimene.

Dvietē jauni informācijas
stendi un atjaunota aka

Sērenē godināti sakoptāko
sētu saimnieki

"Sēļu klubs" Lielzalves muižā
atklās medību spārnu

2024. gada 17. augustā no 15.00 Daudzeses
pagasta "Ģērķēnos" notiks kādreizējā kolhoza
"Daudzeva" darbinieku salidojums. Dalīšanās
atmiņās, mūzika un dejas visa vakara garumā.
Līdzi jāņem groziņš ar pašu sarūpētiem
gardumiem. Pieteikšanās: +371 26333788.

5

Kopienu sadarbības tīkla "Sēlijas salas" informatīvais izdevums 2 0 2 4 .  G A D A  A U G U S T S

Aicina tikties bijušā kolhoza
"Daudzeva" darbiniekus

Īstenojot Aizkraukles novada atbalstīto
projektu "Zalves mežu noslēpumi", biedrība
"Sēļu klubs" 2024. gada 23. augustā svinīgi
atklās Lielzalves muižas medību spārnu.
Rietumu sānu korpusa 2. stāvā tiks iekārtotas
divas telpas par vietējām dabas bagātībām. 

SĒLIJAS SALU ZIŅAS



Informatīvais izdevums "Sēlijas salu ziņas" sagatavots ar Sabiedrības integrācijas fonda
finansiālu atbalstu no Latvijas valsts budžeta līdzekļiem. Projekts
Nr.2024.LV/NVOF/MIC/026/01 "Pilsoniskās līdzdalības atbalsta punkti Sēlijā". Par  
izdevuma saturu atbildīga ir biedrība "Kopienu sadarbības tīkls "Sēlijas salas"". Iznāk
elektroniski vienu reizi mēnesī. Redakcijas kontakti: info@selija.com.

K A S  N O T I E K  S Ē L I J Ā ?

POLITIKAS VIRTUVE:
VALSTS DROŠĪBA

23.08.

VARNAVIČOS

7.-8.09.

SĒLIJAS SALĀS

11.0020.09.

05.10.

VIESĪTĒ

6

Kopienu sadarbības tīkla "Sēlijas salas" informatīvais izdevums

Rites tautskola atzīmē 30 gadu
darbības jubileju

2 0 2 4 .  G A D A  A U G U S T S

Kopš 1994. gada tautskola ir bijusi nozīmīgs radošais
centrs Sēlijas pierobežā. Tā izveidota Rites pagastā
kādreizējā Rites skolas ēkā pēc dāņa Nikolaja Frederika
Severina Grundtviga tautskolu parauga. Tautskolas
iniciatori un atbalstītāji ir Lisa Hazele Nilsena un Nils
Bendiks Knudsens no Dānijas, bet ikdienas darbību
virza tautskolas padome. Šo gadu laikā te notikušas
simtiem radošās darbnīcas, pieaugušo kursi, dāņu
valodas nodarbības un bērnu vasaras nometnes.

Aktivitātes tiek finansētas no brīvprātīgajiem
ziedojumiem Dānijā un Latvijā, privātiem fondiem,
Ziemeļvalstu valdību atbalsta, kā arī vietējo projektu
finansējuma. Jubilejas svinības Rites tautskolā 2024.
gada 10. augustā.

MĀJAS KAFEJNĪCU
DIENAS

2 DIENAS

SĒLIJAS BIBLIOTEKĀRU
FORUMS

SUNĀKSTĒ

SĒLIJAS NEVALSTISKO
ORGANIZĀCIJU FORUMS

VISU DIENU

SĒLIJAS SALU ZIŅAS

BEBRENĒ

POLITIKAS VIRTUVE:
SĒLIJAS ATTĪSTĪBA

18.10. PA DIENU

PA DIENU


